
1/8

Usnesení z jednání Zastupitelstva města Mnichovo Hradiště

 č. 2, které se uskutečnilo dne 2. 5. 2022

usnesení č. 24/2022

Zastupitelstvo města volí návrhovou komisi ve složení: Martin Bígl a Věra Vlasáková.

Hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Zdrželo se: 2, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 25/2022

Zastupitelstvo města jmenuje ověřovatele zápisu ve složení: František Ouředník a Jaroslav Trpkoš.

Hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 2, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 26/2022

Zastupitelstvo města schvaluje předložený návrh programu dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 27/2022

Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o činnosti rady města za uplynulé období od 15.02.2022
do 02.05.2022.

Hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 28/2022

Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávy z Kontrolního výboru a Finančního výboru.

Hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 29/2022

Zastupitelstvo města schvaluje podání žádosti o bezúplatný převod pozemku p. č. 624/1 o výměře
749 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace a p. č. 624/8 o výměře 136 m2 ostatní plocha - ostatní
komunikace v k. ú. Hoškovice od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ 697 97
111,  se  sídlem Rašínovo  nábřeží  390/42,  128 00  Praha  2  -  Nové  Město,  do  vlastnictví  města
Mnichovo Hradiště.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.05.2022

Hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 30/2022

Zastupitelstvo města schvaluje prodej části pozemku p. č. 694/1 o výměře cca 62 m2 ostatní plocha –



2/8

ostatní  komunikace  v  k.  ú.  Olšina  paní  xxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem  xxxxxxxxxxxxxxxxx,
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  xxxxxxxxxxxxx,  za  cenu  500  Kč/m2.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.12.2022

Hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 31/2022

Zastupitelstvo města schvaluje směnu části pozemku p. č. 694/1 o výměře cca 19 m2 ostatní plocha –
ostatní komunikace v k. ú. Olšina, ve vlastnictví města, za část pozemku p. č. st. 74 o výměře cca 10
m2  zastavěná  plocha  a  nádvoří  v  k.  ú.  Olšina,  ve  vlastnictví  pana  xxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem
xxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxx, s doplatkem ve výši 500 Kč/m2.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.12.2022

Hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 32/2022

Zastupitelstvo města schvaluje směnu části pozemku p. č. 476/1 o výměře cca 43 m2 ostatní plocha –
ostatní komunikace v k. ú. Podolí u Mnichova Hradiště, ve vlastnictví města, za část pozemku p. č. st.
93 o výměře cca 4 m2 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Podolí u Mnichova Hradiště, ve vlastnictví
pana  xxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem  xxxxxxxxxxxxxxxxx,  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  a
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, CSc., trvale bytem xxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, s doplatkem ve
výši 500 Kč/m2.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.12.2022

Hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 33/2022

Zastupitelstvo města schvaluje směnu části pozemku p. č. 476/1 o výměře cca 7 m2 ostatní plocha –
ostatní komunikace v k. ú. Podolí u Mnichova Hradiště, ve vlastnictví města, za část pozemku p. č. st.
77 o výměře cca 13 m2 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Podolí u Mnichova Hradiště, ve vlastnictví
pana  xxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem  Mnichovo  Hradiště,  místní  část  xxxxxxxx,
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  s  doplatkem  ve  výši  200  Kč/m 2 .

Z: vedoucí odboru
T: 31.12.2022

Hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 34/2022

Zastupitelstvo města neschvaluje prodej pozemku p. č. 458/1 trvalý travní porost v k. ú. Lhotice u
Bosně  manželům  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  a  xxxxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem  xxxxxxxxxxxxxxxx,
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.



3/8

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.05.2022 (informovat žadatele)

Hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 35/2022

Zastupitelstvo města schvaluje podání žádosti o směnu části pozemku p. č. 523/8 v k. ú. Hoškovice,
ve vlastnictví města v odpovídající výměře, za části pozemků p. č. 523/6, p. č. 622/4 v k. ú. Hoškovice
a p. č. 2528/73, p. č. 2690/8 v k. ú. Mnichovo Hradiště, ve vlastnictví Státního pozemkového úřadu,
IČ 013 12 774, se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha – Žižkov, ve výměře dle geometrického
plánu, dle přibližného zákresu.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.05.2022 (podání žádosti)

Hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 36/2022

Zastupitelstvo města schvaluje podání žádosti o bezúplatný převod 13/84 podílu k pozemkům p. č.
2490/153 o výměře 317 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, p. č. 2490/154 o výměře 15 m2

ostatní  plocha  -  ostatní  komunikace,  p.  č.  2495/14  o  výměře  97  m2  ostatní  plocha  -  ostatní
komunikace, p. č. 2495/15 o výměře 13 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace v k. ú. Mnichovo
Hradiště ve vlastnictví Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ 697 97 111, se sídlem
Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha - Nové Město, do vlastnictví města Mnichovo Hradiště.
 
Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.05.2022 (podání žádosti)
 
Hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 37/2022

Zastupitelstvo města schvaluje odkup pozemků p. č. 2537/4 trvalý travní porost o výměře 59 m2, p. č.
2500/91 orná půda, oba v k.ú. Mnichovo Hradiště - k odkupu pouze část pozemku o výměře cca 21
m 2 ,  d le  zákresu,  od  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem  xxxxxxxxxxxxxxxx,
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  xxxxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem  xxxxxxxxxxxx,
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  xxxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem  xxxxxxxxxxxxxxxxxx,
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  za  cenu  100  Kč/m2.
 
Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.12.2022 
 
Hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 38/2022

Zastupitelstvo města schvaluje odkup pozemku p. č. 511 o výměře 838 m2 ostatní plocha – neplodná
půda v k. ú. Hoškovice od paní xxxxxxxxxxxxx, trvale bytem Boseň xx, 295 01 Mnichovo Hradiště,
pana xxxxxxxxxxx, trvale bytem Hrdlořezy xxx, 293 07 Hrdlořezy, pana xxxxxxxxxxxx, trvale bytem
Rožďalovice xx, 289 34 Rožďalovice za cenu 6.380 Kč.



4/8

 
Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.12.2022
 
Hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 39/2022

Zastupitelstvo města schvaluje prodej části pozemku p. č. 864 o výměře cca 112 m2 ostatní plocha –
ostatní komunikace v k. ú. Veselá u Mnichova Hradiště, dle zákresu, paní xxxxxxxxxxxxxxxx, trvale
bytem xxxxxxxxxxx, xxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za cenu 500 Kč/m2. 

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.12.2022

Hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 40/2022

Zastupitelstvo města schvaluje směnu části pozemku p. č. 864 o výměře cca 125 m2 ostatní plocha –
ostatní komunikace v k. ú. Veselá u Mnichova Hradiště, dle zákresu, ve vlastnictví města za část
pozemku p. č. 337 o výměře cca 122 m2 orná půda a část pozemku p. č. 339/3 o výměře cca 175 m2

orná půda v k. ú. Veselá u Mnichovo Hradiště, dle zákresu, ve vlastnictví pana xxxxxxxxxxxxxxxx,
trvale bytem xxxxxxxxxxx, xxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, s doplatkem ve výši 100 Kč/m2. 

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.12.2022

Hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 41/2022

Zastupitelstvo  města  revokuje  usnesení  č.  114/2021  z  jednání  Zastupitelstva  města  Mnichovo
Hradiště dne 03.11.2021.

Z: vedoucí odboru IKH
T: ihned

Hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 42/2022

Zastupitelstvo města schvaluje směnu pozemku p. č. 284/21 o výměře 78 m2 ostatní plocha - ostatní
komunikace v k. ú. Sychrov nad Jizerou, nově oddělenému od pozemku p. č. 284/1 v k. ú. Sychrov
nad Jizerou na základě GP 460-171/2021 ve vlastnictví města, za pozemek p. č. 15/4 o výměře 101 m2

zahrada v k. ú. Sychrov nad Jizerou, nově oddělenému od pozemku p. č. 15/1 v k. ú. Sychrov nad
Jizerou  ve  vlastnictví  pana  xxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem  xxxxxxxxxx,  xxxxxxxxxxxxxxxxx,
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  s  doplatkem  ve  výši  200  Kč/m2.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.12.2022

Hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



5/8

usnesení č. 43/2022

Zastupitelstvo města schvaluje pojmenování nově vzniklé ulice v Mnichově Hradišti, místní části
Hněvousice, na pozemku p. č. 263/19 a p. č. 301/1 v k. ú. Sychrov nad Jizerou: Mezi Alejemi.

Z: vedoucí odboru IKH
T: ihned

Hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 44/2022

a) Zastupitelstvo města Mnichovo Hradiště projednalo návrh na vydání Územního plánu Mnichovo
Hradiště včetně vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území obsahujícího posouzení předmětné
dokumentace z hlediska vlivů na životní prostředí předložený jeho pořizovatelem, Městským úřadem
Mnichovo  Hradiště,  odborem  výstavby  a  územního  plánování,  a  konstatuje,  že  Územní  plán
Mnichovo Hradiště  není  v  rozporu s  Politikou územního rozvoje  České republiky,  se  Zásadami
územního rozvoje Středočeského kraje, ani se stanovisky dotčených orgánů a stanoviskem Krajského
úřadu Středočeského kraje.

b) Zastupitelstvo města Mnichovo Hradiště souhlasí s rozhodnutím o námitkách včetně odůvodnění
a s vyhodnocením připomínek uplatněných k návrhu Územního plánu Mnichovo Hradiště uvedeným
v kapitole "e. Rozhodnutí o uplatněných námitkách a jejich odůvodnění" a kapitole "f. Vyhodnocení
uplatněných připomínek" textové části odůvodnění Územního plánu Mnichovo Hradiště.

c) Zastupitelstvo města Mnichovo Hradiště vydává v souladu s ustanovením § 6 odst. 5 písm. c), § 43
odst. 4 a § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném
znění, Územní plán Mnichovo Hradiště opatřením obecné povahy.

Z: vedoucí odboru IKH
T: ihned

Hlasování: Pro: 19, Proti: 1, Zdrželo se: 2, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 45/2022

Zastupitelstvo města bere na vědomí rozhodnutí rady města ve věci záměru "Rozšíření stávající
výrobny a skladového areálu Dobrá Voda".

Z: vedoucí odboru IKH
T: 13.05.2022 (informovat investory)

Hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 46/2022

Zastupitelstvo města neschvaluje změnu dokumentu Zásady rozvoje území města Mnichovo Hradiště.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 13.05.2022 (informovat investory)

Hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



6/8

usnesení č. 47/2022

Zastupitelstvo města schvaluje Plán hospodářské činnosti na rok 2022 dle návrhu takto:
- Náklady celkem 13.094.000 Kč
- Výnosy celkem   12.870.000 Kč
- Hospodářský výsledek – ztráta 224.000 Kč

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 48/2022

Zastupitelstvo města schvaluje Změnu rozpočtu -  rozpočtové opatření č.  2/2022 dle přiloženého
návrhu.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 49/2022

Zastupitelstvo města schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci na realizaci akce "Lávka u Černé
silnice přes Jizeru" dle přiloženého návrhu s obcí Klášter Hradiště nad Jizerou, 294 15 Klášter
Hradiště nad Jizerou 2, IČ 00238007.

Z: starosta města
T: 31.05.2022 (podpis smlouvy)

Hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 50/2022

Zastupitelstvo  města  schvaluje  následující  přidělení  státní  finanční  podpory  a  příspěvku  města
Mnichovo Hradiště z Programu regenerace Městské památkové zóny Mnichovo Hradiště v roce
2022.

nemovitá
kulturní
památka

akce státní
podpora 

příspěvek
obce 

příspěvek
vlastníka

hodnota
prací 2022

areál městského
domu čp. 7, Víta
Nejedlého

obnova vnější omítky
chléva

požádat z
rezervy
Programu
regenerace

poskytnout v
případě
úspěšné
žádosti z
rezervy
Programu
regenerace

56.300 Kč 139.300 Kč

dům čp. 1502,
Masarykovo
náměstí

oprava roubené stěny
v přízemí domu 200.000 Kč 45.000 Kč 177.654 Kč 422.654 Kč



7/8

Zastupitelstvo města současně schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv s příslušnými žadateli o
dotaci dle přílohy a pověřuje starostu města jejich podpisem.

Z: vedoucí odboru VÚP
T: ihned

Hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 51/2022

Zastupitelstvo města schvaluje přidělení dotace z Programu pro poskytování dotací z rozpočtu města
Mnichovo Hradiště na obnovu nepamátkových objektů nacházejících se na území městské památkové
zóny Mnichovo Hradiště pro rok 2022:

žadatel nemovitost akce celkové
náklady

podíl
vlastníka

výše
požadované

dotace
přidělená 

dotace

xxxxxxxxxxxxx čp. 438,
Podskalská výměna oken 107.759 Kč 54.759 Kč 53.000 Kč 53.000 Kč

Zastupitelstvo města současně schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy s žadatelkou o dotaci dle
přílohy a pověřuje starostu města jejím podpisem.

Z: vedoucí odboru VÚP
T: ihned

Hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 52/2022

Zastupitelstvo města deleguje v souladu s ust. § 84 odst. 2, písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní  zřízení),  v  platném znění,  jako zástupce města  Mnichovo Hradiště  na valnou hromadu
společnosti  Vodovody  a  kanalizace  Mladá  Boleslav,  a.s.,  IČ:  46356983,  která  se  bude  konat
16.06.2022 Ing. Jana Mareše, nar. xxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, a jako
náhradníka Františka Ouředníka, nar. xxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, s tím,
že je oprávněn na této valné hromadě činit  veškeré právní úkony,  k nimž je oprávněno město
Mnichovo Hradiště jako akcionář této společnosti, zejména tedy účastnit se valné hromady, hlasovat
v ní v souladu se schváleným jednacím a hlasovacím řádem valné hromady společnosti, požadovat a
dostat na ní vysvětlení záležitostí, týkajících se společnosti, které jsou předmětem jednání valné
hromady, podávat návrhy a protinávrhy k projednávanému programu.

Z: tajemnice MěÚ
T: ihned

Hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 2, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 53/2022

Zastupitelstvo města stanovuje podle § 84 odst. 2 písm. m) a § 104 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o
obcích, v platném znění, počet místostarostů na 2 osoby.
Funkce druhého místostarosty města bude vykonávána jako neuvolněná funkce.
 
Z: tajemnice MěÚ



8/8

T: 31.5.2022
 
Hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 54/2022

Zastupitelstvo města volí volební komisi ve složení: Pavel Břicháček, Mgr. Vladimír Čermák a Mgr.
Eva Hajzlerová. Předsedou volební komise ZaMě určuje Mgr. Evu Hajzlerovou.
Zároveň zastupitelstvo města schvaluje tento volební řád pro volbu starosty, místostarosty a dalších
členů rady města - o návrzích na místostarostu města bude hlasováno veřejně (aklamací) a v pořadí,
v jakém byly předkládány.
 
Z: místostarosta města
T: ihned
 
Hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Zdrželo se: 3, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 55/2022

Zastupitelstvo města volí v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v
platném znění, místostarostou města Ing. Jiřího Plíhala.
V souladu s § 104 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zastupitelstvo města
určuje, že místostarostou, který zastupuje starostu v době jeho nepřítomnosti nebo v době, kdy
starosta nevykonává funkci, je Ing. Jan Mareš.
 
Z: tajemnice MěÚ
T: 31.05.2022
 
Hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 56/2022

Zastupitelstvo města stanovuje odměnu za výkon funkce neuvolněného místostarosty města Ing.
Jiřímu Plíhalovi  ve výši 36.193 Kč s platností od 03.05.2022.
 
Z: vedoucí FŠO
T: ihned
 
Hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

Mgr. Ondřej Lochman , Ph.D.
starosta

Ing. Jan Mareš
místostarosta


